
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 410 I

Izdevums  
latviešu valodā

64. gadagājums 

Tiesību akti 2021. gada 18. novembris

Saturs

II Neleģislatīvi akti

REGULAS

★ Padomes Īstenošanas regula (ES) 2021/2015 (2021. gada 18. novembris), ar ko īsteno Regulu (ES) 
Nr. 1352/2014 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Jemenā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

LĒMUMI

★ Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2021/2016 (2021. gada 18. novembris), ar ko īsteno 
Lēmumu 2014/932/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Jemenā . . . . . . . . . . . . . . . 7

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.





II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2021/2015 

(2021. gada 18. novembris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 1352/2014 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Jemenā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 1352/2014 (2014. gada 18. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Jemenā (1) un jo īpaši tās 15. panta 1. punktu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) 2014. gada 18. decembrī Padome pieņēma Regulu (ES) Nr. 1352/2014.

(2) 2021. gada 9. novembrī Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes komiteja, kas izveidota, ievērojot 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezolūciju 2140 (2014), to personu un vienību sarakstam, 
kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, pievienoja trīs personas.

(3) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regulas (ES) Nr. 1352/2014 I pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Ar šo Regulas (ES) Nr. 1352/2014 I pielikumu groza tā, kā izklāstīts šīs regulas pielikumā.

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

(1) OV L 365, 19.12.2014., 60. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2021. L 410 I/1  



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 18. novembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs
Z. ČERNAČ

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 410 I/2 18.11.2021.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 1352/2014 I pielikumā iekļautajam sarakstam (Regulas 2. pantā minēto personu, vienību un struktūru 
saraksts) pievieno šādus ierakstus:

“7. Saleh Mesfer Saleh Al Shaer (jeb: a) Saleh Mosfer Saleh al Shaer; b) Saleh Musfer Saleh al Shaer; c) Saleh Mesfer al Shaer; 
d) Saleh al Shae; e) Saleh al Sha’ir; f) Abu Yasser).

Oriģinālā rakstība: حلاصرفسمحلاصرعاشلا

Amats: Ģenerālmajors, hūsītu oponentu īpašumā esošo līdzekļu “tiesiskais pārvaldnieks”. Adrese: Jemena. Dzimšanas 
vieta: Al Safrah, Sa'dah Governorate, Jemena. Valstspiederība: Jemena. Pases nr.: a) Jemenas numurs 05274639, izdota 
7.10.2013. (Derīguma termiņš: 7.10.2019.) b) Jemenas numurs 00481779, izdota 9.12.2000. (Derīguma termiņš: 
9.12.2006.) Valsts identifikācijas nr.: a) Jemena 1388114 b) Jemena 10010057512. Cita informācija: Būdams hūsītu 
“aizsardzības ministra palīgs loģistikas jautājumos”, viņš palīdzēja hūsītiem iegādāties kontrabandas ceļā ievestus ieročus 
un bruņojumu. Būdams “tiesiskais pārvaldnieks”, viņš ir tieši iesaistīts nelikumīgā tādu aktīvu un vienību iegādē, kuri 
piederējuši hūsītu apcietinātām personām vai personām, kas ir bijušas spiestas bēgt no Jemenas. Ārējā izskata apraksts: acu 
krāsa – brūna, mati – pelēki, sejas krāsa – vidēja ķermeņa uzbūve – slaids, garums (pēdas/collas) – nav zināms, svars 
(marciņās) – nav zināms, un cilts – Hašīdu cilšu konfederācijas loceklis. Ir pieejama fotogrāfija iekļaušanai Interpola un 
ANO Drošības padomes īpašā paziņojuma tīmekļa saitē: INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: https:// 
www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals. Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 
9.11.2021.

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja:

Ar Rezolūciju 2140 izveidotā Drošības padomes komiteja saskaņā ar savu norāžu 5. iedaļas g) apakšpunktu dara pieejamu 
aprakstu ar iemesliem, kāpēc personas, grupas, uzņēmumi un vienības ir iekļauti tās sankciju sarakstā.

Datums, kad apraksts tika darīts pieejams komitejas tīmekļa vietnē: 2021. gada 9. novembris

Saleh Mesfer Saleh Al Shaer sarakstā tika iekļauts 2021. gada 9. novembrī, ievērojot Rezolūcijas 2140 (2014) 
11. un 15. punktu un Rezolūcijas 2216 (2015) 14. punktu, tā kā viņš atbilst Rezolūcijas 2140 (2014) 17. punktā 
un 18. punkta c) apakšpunktā izklāstītajiem sarakstā iekļaušanas kritērijiem.

Saleh Mesfer Saleh Al Shaer ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, un atbalstījis tās, tostarp 
vadījis darbības, ar ko tiek pārkāptas Jemenā piemērojamās starptautiskās humanitārās tiesības.

Papildu informācija:

Kā minēts ANO ekspertu grupas paziņojumā 2019. gada 28. augusta lietā, Saleh Mesfer Saleh Al Shaer ir iesaistījies darbībās, 
kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, un tāpēc atbilst Rezolūcijas 2140 (2014) 17. punktā izklāstītajiem 
sarakstā iekļaušanas kritērijiem. Būdams hūsītu aizsardzības ministra palīgs loģistikas jautājumos, Saleh Mesfer Saleh Al 
Shaer palīdzēja hūsītiem iegādāties kontrabandas ceļā ievestus ieročus un bruņojumu. Viņš ir iekļauts sarakstā arī saistībā 
ar to, ka kopš 2018. gada sākuma viņš, būdams “tiesiskais pārvaldnieks” un pārkāpdams starptautiskās humanitārās 
tiesības, ir tieši iesaistījies nelikumīgā tādu aktīvu un vienību iegādē, kuri piederējuši hūsītu apcietinātām personām vai 
personām, kas ir bijušas spiestas bēgt no Jemenas. Al Shaer ir izmantojis sava amata varu un Sana'a izveidoto tīklu, kurā ir 
viņa ģimenes locekļi, īpašu krimināltiesu, valsts drošības dienestu, centrālo banku, Jemenas Tirdzniecības un rūpniecības 
ministrijas reģistra pakalpojumus un dažas privātas bankas, lai konkrētām privātpersonām un vienībām patvaļīgi atņemtu 
to īpašumus – bez jebkāda pienācīga tiesas procesa un iespējas pārsūdzēt.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2021. L 410 I/3  

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals


8. Muhammad Abd Al-Karim Al-Ghamari (jeb: a) Mohammad Al-Ghamari).

Oriģinālā rakstība: میركلادبعدمحميرامغلا

Amats: Ģenerālmajors, hūsītu ģenerālštāba priekšnieks. Adrese: Jemena. Dzimšanas datums: a) 1979.; b) 1984. 
Dzimšanas vieta: Izla Dhaen, Wahha District, Hajjar Governorate, Jemena. Valstspiederība: Jemena. Cita informācija: 
Hūsītu ģenerālštāba militārais priekšnieks, kam ir vadošā loma tādu hūsītu militāro centienu koordinēšanā, kuri tieši 
apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, tostarp Marib, kā arī pret Saūda Arābiju vērstajos pārrobežu uzbrukumos. Ir 
pieejama fotogrāfija iekļaušanai Interpola un ANO Drošības padomes īpašā paziņojuma tīmekļa saitē: INTERPOL-UN 
Security Council Special Notice web link: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals. 
Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 9.11.2021.

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja:

Ar Rezolūciju 2140 izveidotā Drošības padomes komiteja saskaņā ar savu norāžu 5. iedaļas g) apakšpunktu dara pieejamu 
aprakstu ar iemesliem, kāpēc personas, grupas, uzņēmumi un vienības ir iekļauti tās sankciju sarakstā.

Datums, kad apraksts tika darīts pieejams komitejas tīmekļa vietnē: 2021. gada 9. novembris

Muhammad Abd Al-Karim Al-Ghamari sarakstā tika iekļauts 2021. gada 9. novembrī saskaņā ar Rezolūcijas 2140 (2014) 
11. un 15. punktu un Rezolūcijas 2216 (2015) 14. punktu, tā kā viņš atbilda Rezolūcijas 2140 (2014) 17. punktā 
izklāstītajiem sarakstā iekļaušanas kritērijiem.

Muhammad Abd Al-Karim Al-Ghamari ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, un atbalstījis 
tās.

Papildu informācija:

Al-Ghamari sarakstā ir iekļauts par iesaisti hūsītu militāro kampaņu vadīšanā, kuras apdraud mieru, drošību un stabilitāti 
Jemenā, un par šādu kampaņu vadīšanu, un tāpēc viņš atbilst Rezolūcijas 2140(2014) 17. un 18. punktā izklāstītajiem 
sarakstā iekļaušanas kritērijiem. Al-Ghamari kā hūsītu ģenerālštāba militārajam priekšniekam ir vadošā loma tādu hūsītu 
militāro centienu koordinēšanā, kuri tieši apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, kā arī pret Saūda Arābiju vērstajos 
pārrobežu uzbrukumos. Pavisam nesen viņš uzņēmās atbildību par hūsītu liela mēroga ofensīvu pret Jemenas valdības 
kontrolē esošu teritoriju Marib governorate. Marib ofensīva saasina Jemenas humanitāro krīzi, jo tās dēļ aptuveni viens 
miljons neaizsargātu iekšēji pārvietotu personu atkal tiek pakļauti pārvietošanas riskam, tās rezultātā mirst civiliedzīvotāji 
un tā izraisa konflikta plašāku eskalāciju.

— Al Estiklal profils – “Muhammad Al-Ghamari; The Houthi Leader Who Conveyed The Iranian ‘Revolutionary Guards’ Experience 
To Yemen” (https://www.alestiklal.net/en/view/8824/muhammad-al-ghamari-the-houthi-leader-who-conveyed-the- 
iranian-revolutionary-guards-experience-to-yemen) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Mashhad al-Yemeni (arābu valodā) – “Insurgency Leader Al-Huthi Appoints Prominent Commander To Lead Fighting in Al 
Hudaydah” (https://www.almashhad-alyemeni.com/print~136875) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Mashhad al-Yemeni (arābu valodā) – ziņojums arābu valodā par Marib notikušo al-Ghamari iecelšanu par 
“virspavēlnieku” (https://www.almashhad-alyemeni.com/195498) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Manar TV – “Yemeni Chief of Staff: Ready for Long-Term War with Saudi-led Coalition States” (http://english.manartv.com. 
lb/842052) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Marjie (arābu valodā) – al-Ghamari profils – https://www.almarjie-paris.com/1479 [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Jazeera – “Houthis say they attacked Aramco, Patriot targets in Saudi Arabia” (https://www.aljazeera.com/news/2021/4/ 
15/yemens-houthis-say-attacked-aramco-patriot-targets-in-jazan) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 410 I/4 18.11.2021.  

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://www.alestiklal.net/en/view/8824/muhammad-al-ghamari-the-houthi-leader-who-conveyed-the-iranian-revolutionary-guards-experience-to-yemen
https://www.alestiklal.net/en/view/8824/muhammad-al-ghamari-the-houthi-leader-who-conveyed-the-iranian-revolutionary-guards-experience-to-yemen
https://www.almashhad-alyemeni.com/print~136875
https://www.almashhad-alyemeni.com/195498
http://english.manartv.com.lb/842052
http://english.manartv.com.lb/842052
https://www.almarjie-paris.com/1479
https://www.aljazeera.com/news/2021/4/15/yemens-houthis-say-attacked-aramco-patriot-targets-in-jazan
https://www.aljazeera.com/news/2021/4/15/yemens-houthis-say-attacked-aramco-patriot-targets-in-jazan


— “Human Rights Watch” – “Houthi Landmines Kill Civilians, Block Aid” (https://www.hrw.org/news/2019/04/22/yemen- 
houthi-landmines-kill-civilians-block-aid) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— “The Missile War in Yemen: Report by Center for International and Strategic Studies” (https://www.csis.org/analysis/missile- 
war-yemen-1) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Conflict Armament Research ziņojums “Mines And IEDs Employed By Houthi Forces On Yemen’s West Coast” (https://www. 
conflictarm.com/dispatches/mines-and-ieds-employed-by-houthi-forces-on-yemens-west-coast/) [skatīts 2021. gada 
19. oktobrī]

9. Yusuf Al-Madani

Oriģinālā rakstība: ينادملافسوی

Tituls: Ģenerālmajors. Amats: Hūsītu piektā militārā reģiona komandieris. Adrese: Jemena. Dzimšanas datums: 1977. 
Dzimšanas vieta: Muhatta Directorate, Hajjah Province, Jemena. Valstspiederība: Jemena. Cita informācija: Viens no 
galvenajiem hūsītu spēku vadītājiem un spēku komandieris Hudaydah, Hajjah, Al Mahwit un Raymah Jemenā – apdraud 
mieru, drošību un stabilitāti Jemenā. No 2021. gada Al-Madani ir norīkots pret Marib vērstai ofensīvai. Ir pieejama 
fotogrāfija iekļaušanai Interpola un ANO Drošības padomes īpašā paziņojuma tīmekļa saitē: INTERPOL-UN Security 
Council Special Notice web link: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals. Datums, 
kad iekļauts ANO sarakstā: 9.11.2021.

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja:

Ar Rezolūciju 2140 izveidotā Drošības padomes komiteja saskaņā ar savu norāžu 5. iedaļas g) apakšpunktu dara pieejamu 
aprakstu ar iemesliem, kāpēc personas, grupas, uzņēmumi un vienības ir iekļauti tās sankciju sarakstā.

Datums, kad apraksts tika darīts pieejams komitejas tīmekļa vietnē: 2021. gada 9. novembris

Yusuf Al-Madani sarakstā tika iekļauts 2021. gada 9. novembrī saskaņā ar Rezolūcijas 2140 (2014) 11. un 15. punktu un 
Rezolūcijas 2216 (2015) 14. punktu, tā kā viņš atbilda Rezolūcijas 2140 (2014) 17. punktā izklāstītajiem sarakstā 
iekļaušanas kritērijiem.

Yusuf Al-Madani ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, un atbalstījis tās.

Papildu informācija:

Al-Madani sarakstā ir iekļauts par iesaisti hūsītu militāro kampaņu vadīšanā, kuras apdraud mieru, drošību un stabilitāti 
Jemenā, un par šādu kampaņu vadīšanu, un tāpēc viņš atbilst Rezolūcijas 2140(2014) 17. un 18. punktā izklāstītajiem 
sarakstā iekļaušanas kritērijiem. Al-Madani ir viens no galvenajiem hūsītu spēku vadītājiem un spēku komandieris 
Hudaydah, Hajjah, Al Mahwit un Raymah Jemenā. No 2021. gada Al-Madani ir norīkots pret Marib vērstai ofensīvai. 
Pastāvīga hūsītu pārgrupēšanās un citi Hudaydah nolīgumā paredzēto pamiera noteikumu pārkāpumi ir destabilizējuši 
pilsētu, kura kalpo par svarīgu tranzīta punktu humanitāro un būtisko komercpreču plūsmai. Turklāt pastāvīgi tiek ziņots 
par hūsītu uzbrukumiem, kas skar civiliedzīvotājus un civilo infrastruktūru gan pašā Hudaydah, gan ap to, un kuri vēl 
vairāk saasina stāvokli, kādā atrodas Jemenas iedzīvotāji, kuriem, salīdzinājumā ar pārējo valsti, visvairāk ir vajadzīga 
humānā palīdzība.

— Al Masda (arābu valodā) – “Houthis Appoint Acting Defense, Interior Ministers, Members of Supreme Security Committee” 
(https://almasdaronline.com/article/67627) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Saba (arābu valodā) – Ziņojumā ir teikts, ka hūsītu augstākās politiskās padomes vadītājs apmeklē kuģu raķešu izstādi 
(https://www.saba.ye/ar/news478675.htm) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2021. L 410 I/5  

https://www.hrw.org/news/2019/04/22/yemen-houthi-landmines-kill-civilians-block-aid
https://www.hrw.org/news/2019/04/22/yemen-houthi-landmines-kill-civilians-block-aid
https://www.csis.org/analysis/missile-war-yemen-1
https://www.csis.org/analysis/missile-war-yemen-1
https://www.conflictarm.com/dispatches/mines-and-ieds-employed-by-houthi-forces-on-yemens-west-coast/
https://www.conflictarm.com/dispatches/mines-and-ieds-employed-by-houthi-forces-on-yemens-west-coast/
https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://almasdaronline.com/article/67627
https://www.saba.ye/ar/news478675.htm


— Aden Al Hadath (arābu valodā) – “Dissident Figure” Says “Abd-al-Malik Al-Huthi Has Leukemia, Identifies “Likely Successor”” 
(https://aden-alhadath.info/news/35501) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Mohammad Ali al-Houthi Twitter konts – 2018. gada 2. februārī Al Huthi publicēja fotogrāfiju, kur viņš redzams kopā ar 
Yusuf Al-Madani. Twitter ieraksta aptuvenais tulkojums ir “vakar kopā ar dzīvo mocekli Abu Hussein” (Abu Hussein ir 
Yusuf Al-Madani segvārds).

— Al Jazeera – “Recordings: Houthi leaders planned general’s killing” (https://www.aljazeera.com/news/2016/6/29/recordings- 
houthi-leaders-planned-generals-killing) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 410 I/6 18.11.2021.  

https://aden-alhadath.info/news/35501
https://www.aljazeera.com/news/2016/6/29/recordings-houthi-leaders-planned-generals-killing
https://www.aljazeera.com/news/2016/6/29/recordings-houthi-leaders-planned-generals-killing


LĒMUMI

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (KĀDP) 2021/2016 

(2021. gada 18. novembris), 

ar ko īsteno Lēmumu 2014/932/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Jemenā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 31. panta 2. punktu,

ņemot vērā Padomes Lēmumu 2014/932/KĀDP (2014. gada 18. decembris) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Jemenā (1) un jo īpaši tā 3. pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) 2014. gada 18. decembrī Padome pieņēma Lēmumu 2014/932/KĀDP.

(2) 2021. gada 9. novembrī Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes komiteja, kas izveidota, ievērojot 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes Rezolūciju 2140 (2014), to personu un vienību sarakstam, 
kurām piemēro ierobežojošus pasākumus, pievienoja trīs personas.

(3) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Lēmuma 2014/932/KĀDP pielikums,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Lēmuma 2014/932/KĀDP pielikumu groza tā, kā izklāstīts šā lēmuma pielikumā.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 2021. gada 18. novembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs
Z. ČERNAČ

(1) OV L 365, 19.12.2014., 147. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2021. L 410 I/7  



PIELIKUMS 

Lēmuma 2014/932/KĀDP pielikumā iekļautajā sarakstā (Lēmuma 1. panta 1. punktā, 2.a panta 1. punktā un 2.b panta 1. 
un 2. punktā minēto personu un vienību saraksts) pievieno šādus ierakstus:

“7. Saleh Mesfer Saleh Al Shaer (jeb: a) Saleh Mosfer Saleh al Shaer; b) Saleh Musfer Saleh al Shaer; c) Saleh Mesfer al Shaer; d) 
Saleh al Shae; e) Saleh al Sha’ir; f) Abu Yasser).

Oriģinālā rakstība: حلاصرفسمحلاصرعاشلا

Amats: Ģenerālmajors, hūsītu oponentu īpašumā esošo līdzekļu “tiesiskais pārvaldnieks”. Adrese: Jemena. Dzimšanas 
vieta: Al Safrah, Sa'dah Governorate, Jemena. Valstspiederība: Jemena. Pases Nr.: a) Jemenas numurs 05274639, izdota 
7.10.2013. (Derīguma termiņš: 7.10.2019.) b) Jemenas numurs 00481779, izdota 9.12.2000. (Derīguma termiņš: 
9.12.2006.) Valsts identifikācijas Nr.: a) Jemena 1388114 b) Jemena 10010057512. Cita informācija: Būdams 
hūsītu “aizsardzības ministra palīgs loģistikas jautājumos”, viņš palīdzēja hūsītiem iegādāties kontrabandas ceļā ievestus 
ieročus un bruņojumu. Būdams “tiesiskais pārvaldnieks”, viņš ir tieši iesaistīts nelikumīgā tādu aktīvu un vienību iegādē, 
kuri piederējuši hūsītu apcietinātām personām vai personām, kas ir bijušas spiestas bēgt no Jemenas. Ārējā izskata 
apraksts: acu krāsa – brūna, mati – pelēki, sejas krāsa – vidēja ķermeņa uzbūve – slaids, garums (pēdas/collas) – nav 
zināms, svars (marciņās) – nav zināms, un cilts – Hašīdu cilšu konfederācijas loceklis. Ir pieejama fotogrāfija iekļaušanai 
Interpola un ANO Drošības padomes īpašā paziņojuma tīmekļa saitē: INTERPOL-UN Security Council Special Notice web 
link: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals. Datums, kad iekļauts ANO 
sarakstā: 9.11.2021.

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja:

Ar Rezolūciju 2140 izveidotā Drošības padomes komiteja saskaņā ar savu norāžu 5. iedaļas g) apakšpunktu dara 
pieejamu aprakstu ar iemesliem, kāpēc personas, grupas, uzņēmumi un vienības ir iekļauti tās sankciju sarakstā.

Datums, kad apraksts tika darīts pieejams komitejas tīmekļa vietnē: 2021. gada 9. novembris

Saleh Mesfer Saleh Al Shaer sarakstā tika iekļauts 2021. gada 9. novembrī, ievērojot Rezolūcijas 2140 (2014) 
11. un 15. punktu un Rezolūcijas 2216 (2015) 14. punktu, tā kā viņš atbilst Rezolūcijas 2140 (2014) 17. punktā 
un 18. punkta c) apakšpunktā izklāstītajiem sarakstā iekļaušanas kritērijiem.

Saleh Mesfer Saleh Al Shaer ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, un atbalstījis tās, 
tostarp vadījis darbības, ar ko tiek pārkāptas Jemenā piemērojamās starptautiskās humanitārās tiesības.

Papildu informācija:

Kā minēts ANO ekspertu grupas paziņojumā 2019. gada 28. augusta lietā, Saleh Mesfer Saleh Al Shaer ir iesaistījies 
darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, un tāpēc atbilst Rezolūcijas 2140 (2014) 17. punktā 
izklāstītajiem sarakstā iekļaušanas kritērijiem. Būdams hūsītu aizsardzības ministra palīgs loģistikas jautājumos, Saleh 
Mesfer Saleh Al Shaer palīdzēja hūsītiem iegādāties kontrabandas ceļā ievestus ieročus un bruņojumu. Viņš ir iekļauts 
sarakstā arī saistībā ar to, ka kopš 2018. gada sākuma viņš, būdams “tiesiskais pārvaldnieks” un pārkāpdams 
starptautiskās humanitārās tiesības, ir tieši iesaistījies nelikumīgā tādu aktīvu un vienību iegādē, kuri piederējuši hūsītu 
apcietinātām personām vai personām, kas ir bijušas spiestas bēgt no Jemenas. Al Shaer ir izmantojis sava amata varu 
un Sana'a izveidoto tīklu, kurā ir viņa ģimenes locekļi, īpašu krimināltiesu, valsts drošības dienestu, centrālo banku, 
Jemenas Tirdzniecības un rūpniecības ministrijas reģistra pakalpojumus un dažas privātas bankas, lai konkrētām 
privātpersonām un vienībām patvaļīgi atņemtu to īpašumus – bez jebkāda pienācīga tiesas procesa un iespējas 
pārsūdzēt.

8. Muhammad Abd Al-Karim Al-Ghamari (jeb: a) Mohammad Al-Ghamari).

Oriģinālā rakstība: میركلادبعدمحميرامغلا

Amats: Ģenerālmajors, hūsītu ģenerālštāba priekšnieks. Adrese: Jemena. Dzimšanas datums: a) 1979.; b) 1984. 
Dzimšanas vieta: Izla Dhaen, Wahha District, Hajjar Governorate, Jemena. Valstspiederība: Jemena. Cita informācija: 
Hūsītu ģenerālštāba militārais priekšnieks, kam ir vadošā loma tādu hūsītu militāro centienu koordinēšanā, kuri tieši 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 410 I/8 18.11.2021.  

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals


apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, tostarp Marib, kā arī pret Saūda Arābiju vērstajos pārrobežu uzbrukumos. 
Ir pieejama fotogrāfija iekļaušanai Interpola un ANO Drošības padomes īpašā paziņojuma tīmekļa saitē: INTERPOL-UN 
Security Council Special Notice web link: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals. 
Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 9.11.2021.

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja:

Ar Rezolūciju 2140 izveidotā Drošības padomes komiteja saskaņā ar savu norāžu 5. iedaļas g) apakšpunktu dara 
pieejamu aprakstu ar iemesliem, kāpēc personas, grupas, uzņēmumi un vienības ir iekļauti tās sankciju sarakstā.

Datums, kad apraksts tika darīts pieejams komitejas tīmekļa vietnē: 2021. gada 9. novembris

Muhammad Abd Al-Karim Al-Ghamari sarakstā tika iekļauts 2021. gada 9. novembrī saskaņā ar Rezolūcijas 2140 
(2014) 11. un 15. punktu un Rezolūcijas 2216 (2015) 14. punktu, tā kā viņš atbilda Rezolūcijas 2140 (2014) 
17. punktā izklāstītajiem sarakstā iekļaušanas kritērijiem.

Muhammad Abd Al-Karim Al-Ghamari ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, un 
atbalstījis tās.

Papildu informācija:

Al-Ghamari sarakstā ir iekļauts par iesaisti hūsītu militāro kampaņu vadīšanā, kuras apdraud mieru, drošību un 
stabilitāti Jemenā, un par šādu kampaņu vadīšanu, un tāpēc viņš atbilst Rezolūcijas 2140(2014) 17. punktā 
izklāstītajiem sarakstā iekļaušanas kritērijiem. Al-Ghamari kā hūsītu ģenerālštāba militārajam priekšniekam ir vadošā 
loma tādu hūsītu militāro centienu koordinēšanā, kuri tieši apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, kā arī pret 
Saūda Arābiju vērstajos pārrobežu uzbrukumos. Pavisam nesen viņš uzņēmās atbildību par hūsītu liela mēroga 
ofensīvu pret Jemenas valdības kontrolē esošu teritoriju Marib governorate. Marib ofensīva saasina Jemenas humanitāro 
krīzi, jo tās dēļ aptuveni viens miljons neaizsargātu iekšēji pārvietotu personu atkal tiek pakļauti pārvietošanas riskam, 
tās rezultātā mirst civiliedzīvotāji un tā izraisa konflikta plašāku eskalāciju.

— Al Estiklal profils – “Muhammad Al-Ghamari; The Houthi Leader Who Conveyed The Iranian ‘Revolutionary Guards’ Experience 
To Yemen” (https://www.alestiklal.net/en/view/8824/muhammad-al-ghamari-the-houthi-leader-who-conveyed-the- 
iranian-revolutionary-guards-experience-to-yemen) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Mashhad al-Yemeni (arābu valodā) – “Insurgency Leader Al-Huthi Appoints Prominent Commander To Lead Fighting in Al 
Hudaydah” (https://www.almashhad-alyemeni.com/print~136875) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Mashhad al-Yemeni (arābu valodā) – ziņojums arābu valodā par Marib notikušo al-Ghamari iecelšanu par 
“virspavēlnieku” (https://www.almashhad-alyemeni.com/195498) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Manar TV – “Yemeni Chief of Staff: Ready for Long-Term War with Saudi-led Coalition States” (http://english.manartv.com. 
lb/842052) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Marjie (arābu valodā) – al-Ghamari profils – https://www.almarjie-paris.com/1479 [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Al Jazeera – “Houthis say they attacked Aramco, Patriot targets in Saudi Arabia” (https://www.aljazeera.com/news/2021/4/ 
15/yemens-houthis-say-attacked-aramco-patriot-targets-in-jazan) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— “Human Rights Watch” – “Houthi Landmines Kill Civilians, Block Aid” (https://www.hrw.org/news/2019/04/22/yemen- 
houthi-landmines-kill-civilians-block-aid) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— “The Missile War in Yemen: Report by Center for International and Strategic Studies” (https://www.csis.org/analysis/missile- 
war-yemen-1) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Conflict Armament Research ziņojums “Mines And IEDs Employed By Houthi Forces On Yemen’s West Coast” (https://www. 
conflictarm.com/dispatches/mines-and-ieds-employed-by-houthi-forces-on-yemens-west-coast/) [skatīts 2021. gada 
19. oktobrī]

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.11.2021. L 410 I/9  

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://www.alestiklal.net/en/view/8824/muhammad-al-ghamari-the-houthi-leader-who-conveyed-the-iranian-revolutionary-guards-experience-to-yemen
https://www.alestiklal.net/en/view/8824/muhammad-al-ghamari-the-houthi-leader-who-conveyed-the-iranian-revolutionary-guards-experience-to-yemen
https://www.almashhad-alyemeni.com/print~136875
https://www.almashhad-alyemeni.com/195498
http://english.manartv.com.lb/842052
http://english.manartv.com.lb/842052
https://www.almarjie-paris.com/1479
https://www.aljazeera.com/news/2021/4/15/yemens-houthis-say-attacked-aramco-patriot-targets-in-jazan
https://www.aljazeera.com/news/2021/4/15/yemens-houthis-say-attacked-aramco-patriot-targets-in-jazan
https://www.hrw.org/news/2019/04/22/yemen-houthi-landmines-kill-civilians-block-aid
https://www.hrw.org/news/2019/04/22/yemen-houthi-landmines-kill-civilians-block-aid
https://www.csis.org/analysis/missile-war-yemen-1
https://www.csis.org/analysis/missile-war-yemen-1
https://www.conflictarm.com/dispatches/mines-and-ieds-employed-by-houthi-forces-on-yemens-west-coast/
https://www.conflictarm.com/dispatches/mines-and-ieds-employed-by-houthi-forces-on-yemens-west-coast/


9. Yusuf Al-Madani

Oriģinālā rakstība: ينادملافسوی

Tituls: Ģenerālmajors. Amats: Hūsītu piektā militārā reģiona komandieris. Adrese: Jemena. Dzimšanas datums: 
1977. Dzimšanas vieta: Muhatta Directorate, Hajjah Province, Jemena. Valstspiederība: Jemena. Cita informācija: 
Viens no galvenajiem hūsītu spēku vadītājiem un spēku komandieris Hudaydah, Hajjah, Al Mahwit un Raymah Jemenā – 
apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā. No 2021. gada Al-Madani ir norīkots pret Marib vērstai ofensīvai. Ir 
pieejama fotogrāfija iekļaušanai Interpola un ANO Drošības padomes īpašā paziņojuma tīmekļa saitē: INTERPOL-UN 
Security Council Special Notice web link: https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals. 
Datums, kad iekļauts ANO sarakstā: 9.11.2021.

Papildu informācija no apraksta par iemesliem iekļaušanai sarakstā, ko sniegusi Sankciju komiteja:

Ar Rezolūciju 2140 izveidotā Drošības padomes komiteja saskaņā ar savu norāžu 5. iedaļas g) apakšpunktu dara 
pieejamu aprakstu ar iemesliem, kāpēc personas, grupas, uzņēmumi un vienības ir iekļauti tās sankciju sarakstā.

Datums, kad apraksts tika darīts pieejams komitejas tīmekļa vietnē: 2021. gada 9. novembris

Yusuf Al-Madani sarakstā tika iekļauts 2021. gada 9. novembrī saskaņā ar Rezolūcijas 2140 (2014) 11. un 15. punktu 
un Rezolūcijas 2216 (2015) 14. punktu, tā kā viņš atbilda Rezolūcijas 2140 (2014) 17. punktā izklāstītajiem sarakstā 
iekļaušanas kritērijiem.

Yusuf Al-Madani ir iesaistījies darbībās, kas apdraud mieru, drošību un stabilitāti Jemenā, un atbalstījis tās.

Papildu informācija:

Al-Madani sarakstā ir iekļauts par iesaisti hūsītu militāro kampaņu vadīšanā, kuras apdraud mieru, drošību un stabilitāti 
Jemenā, un par šādu kampaņu vadīšanu, un tāpēc viņš atbilst Rezolūcijas 2140(2014) 17. punktā izklāstītajiem sarakstā 
iekļaušanas kritērijiem. Al-Madani ir viens no galvenajiem hūsītu spēku vadītājiem un spēku komandieris Hudaydah, 
Hajjah, Al Mahwit un Raymah Jemenā. No 2021. gada Al-Madani ir norīkots pret Marib vērstai ofensīvai. Pastāvīga 
hūsītu pārgrupēšanās un citi Hudaydah nolīgumā paredzēto pamiera noteikumu pārkāpumi ir destabilizējuši pilsētu, 
kura kalpo par svarīgu tranzīta punktu humanitāro un būtisko komercpreču plūsmai. Turklāt pastāvīgi tiek ziņots par 
hūsītu uzbrukumiem, kas skar civiliedzīvotājus un civilo infrastruktūru gan pašā Hudaydah, gan ap to, un kuri vēl 
vairāk saasina stāvokli, kādā atrodas Jemenas iedzīvotāji, kuriem, salīdzinājumā ar pārējo valsti, visvairāk ir vajadzīga 
humānā palīdzība.

— Al Masda (arābu valodā) – “Houthis Appoint Acting Defense, Interior Ministers, Members of Supreme Security Committee” 
(https://almasdaronline.com/article/67627) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Saba (arābu valodā) – Ziņojumā ir teikts, ka hūsītu augstākās politiskās padomes vadītājs apmeklē kuģu raķešu izstādi 
(https://www.saba.ye/ar/news478675.htm) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Aden Al Hadath (arābu valodā) – “Dissident Figure” Says “Abd-al-Malik Al-Huthi Has Leukemia, Identifies “Likely Successor”” 
(https://aden-alhadath.info/news/35501) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]

— Mohammad Ali al-Houthi Twitter konts – 2018. gada 2. februārī Al Huthi publicēja fotogrāfiju, kur viņš redzams kopā ar 
Yusuf Al-Madani. Twitter ieraksta aptuvenais tulkojums ir “vakar kopā ar dzīvo mocekli Abu Hussein” (Abu Hussein ir 
Yusuf Al-Madani segvārds).

— Al Jazeera – “Recordings: Houthi leaders planned general’s killing” (https://www.aljazeera.com/news/2016/6/29/recordings- 
houthi-leaders-planned-generals-killing) [skatīts 2021. gada 19. oktobrī]”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 410 I/10 18.11.2021.  

https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals
https://almasdaronline.com/article/67627
https://www.saba.ye/ar/news478675.htm
https://aden-alhadath.info/news/35501
https://www.aljazeera.com/news/2016/6/29/recordings-houthi-leaders-planned-generals-killing
https://www.aljazeera.com/news/2016/6/29/recordings-houthi-leaders-planned-generals-killing




LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2021/2015 (2021. gada 18. novembris), ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 1352/2014 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Jemenā 
	PIELIKUMS 

	Padomes Īstenošanas lēmums (KĀDP) 2021/2016 (2021. gada 18. novembris), ar ko īsteno Lēmumu 2014/932/KĀDP par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Jemenā 
	PIELIKUMS 


